



**Heidi Kultorp**  
Reportasjeleder nyhet  
trondheim@adresseavisen.no



**Tips oss om det du er opptatt av i byen vår!**  
Telefon 07200 – sms/mms med kodeord TIPS  
tips@adresseavisen.no



**Søkte om hjelp: Ida Sodahl Utne fikk avslag på søknad om BPA. Saken er klaget inn til Fylkesmannen. Foto: MORTEN ANTONSEN**

## Krever veileder for BPA i Trondheim kommune

**Norges Handikapforbund Trondheim mener intensjonen bak brukerstyrt personlig assistanse ikke ivaretas av dagens retningslinjer i Trondheim kommune.**

Saken om Ida Sodahl Utne som er blind og fikk avslag på søknad om brukerstyrt personlig assistent (BPA) har skapt debatt. Tirsdag skal saken tas opp i formannskapet i Trondheim kommune.



**Kristian Lian**  
Trondheim

Norges Handikapforbund (NHF) mener det er nødvendig å se på kommunens lokale retningslinjer for BPA-ordningen. – Vi synes det er urimelig å bruke den samme veilederen til både BPA og annen praktisk hjelp. Det er stor forskjell på unge mennesker med et aktivt liv og eldre mennesker som er mye hjemme, sier seniorkonsulent Kristian Lian.

### Også utenfor hjemmet

NHF Trondheim skal gi en uttalelse til formannskapet i løpet av denne uken, hvor de blant annet krever en ny veileder for BPA.

– BPA ble rettighetsfestet for ett år siden. Men det er kommunene som i stor grad bestemmer hvor mange timer man får, og derfor har vi ventet på et rundskriv, sier Lian.

Like for jul kom rundskrivet, hvor det blant annet står at «for å oppfylle målsettingen om et aktivt liv i samvær med andre, jf. helse- og omsorgstjenesteloven § 1-1, må også tiltak utenfor hjemmet inkluderes.»

– Dette tar ikke vedtaket fra kommunen opp i det hele tatt. De snakker kun om hjelp i hjemmet, og det passer ikke i

livet til en i 30-, 40-, eller 50-årene, sier Lian og viser til kommunens «Kvalitetsstandarder for praktisk hjelp i hjemmet».

Han understreker at selv om hver sak vurderes individuelt, må det ligge en del kriterier for brukerstyrt personlig assistanse bak avgjørelsene.

### Frykter forskjellsbehandling

Fagleder Eva Margrethe Bye ved Helse- og velferdskontoret i Trondheim kommune tror en egen veileder for brukerstyrt personlig assistanse i verste fall kan medføre forskjellsbehandling.

– BPA er ikke en egen tjeneste, men en måte å organisere tjenester på. Våre føringer og retningslinjer er de samme, uavhengig av organisering. Vi må gjøre våre vurderinger på lik linje med dem som søker tjenester gjennom ordinær hjemmetjeneste, sier Bye.

Hun understreker at Trondheim kommune streber etter å behandle alle likt, og mener en egen BPA-veileder ville medført en rekke etiske spørsmål. – Jeg stiller spørsmål ved å legge til rette for å behandle mennesker ulikt. Hva med dem som ikke har mulighet til å organisere tjenester som BPA? Skal de da få avslag på tjenester som de med BPA får? Vi har folk som kunne nyttiggjort seg av tjenester, men som ikke kan organisere dem som BPA, for eksempel på grunn av manglende mulighet til arbeidsledelse, sier Bye.

Hun understreker at alle saker behandles individuelt.

– Blant annet er kjønn og alder noe vi ikke automatisk har med som føringer i vurderinger, men det tas likevel med i individuelle vurderinger og bruk av faglig skjønn, sier Bye.

LINDA HAUGEN 979 56 205  
linda.haugen@adresseavisen.no

## Byutviklingskonferansen 2016



Opptatt av byutvikling: Fra venstre: Yngve Brox, høyrepolitiker Trondheim, Tor Olav Mørseth, sjefredaktør Adresseavisen, Rigmor Bråthen, Midtbyen management, Andrew Perkis, NTNU og ansvarlig for Adressaparken, Berit Rian, Næringsforeningen i Trondheimsregionen, Mats Mathisen, Digs, Nicolai Carlberg, Carlberg/Christensen, Morten Wolden, rådmann i Trondheim, Gunnar Bovim, rektor NTNU, Tove Nedreberg, administrerende direktør Adresseavisen, Ole Wiig, arkitekt, Hilde Opoku, varaordfører Trondheim, Miljøpartiet de grønne og Carl Fredrik Shetelig, dekan arkitektur og billedkunst, NTNU. Foto: VEGARD EGGEN

**Store og små arbeidsplasser forandrer Trondheim. NTNU, Adressa og arbeidsfellesskapet Digs forandrer Trondheim på hver sin måte.**

# Slik vil de forandre Trondheim

### »Midtbyen Byutviklingskonferanse

**Møtesteder til sosialt samvær og kunnskapsdeling er nødvendig for en by. Derfor ønsker NTNU å lage en levende by døgnet rundt på Gløshaugen, mens andre har lagt arbeidsplassen midt i sentrum av samme grunn.**

Mandag arrangerte Næringsforeningen byutviklingskonferanse sammen med Midtbyen Management, Selskabet for Trondhjems Bys Vel, Trondheim kommune, Adresseavisen og NTNU. I salen satt arkitekter, byplanleggere, NTNU-folk, næringslivsfolk og andre som er interessert i byutvikling.

**Carl Fredrik Shetelig, dekan, fakultet for arkitektur og billedkunst, NTNU:**

Dekanen mener kommunen må kreve at alle bygninger i sentrum skal ha publikumsrettet virksomhet i første og gjerne også i

andre etasje. Boliger og kontor bør ifølge ham være i andre etasje og oppover. Shetelig vil ha et vedtak som sørger for at kommunen stiller krav til at alle utbyggere setter av plass til butikker, kafeer, kultur og annen publikumsrettet virksomhet på gateplan. I hans forslag til vedtak heter det at gulvet i første etasje skal ligge i plan med fortau og etasjehøyden skal gjøre det mulig å bruke lokalene til skiftende formål. Han mener også at de andre etasjene i sentrumsbygninger må ha en egen inngang som er skilt fra de publikumsrettede aktivitetene.

**Mats Mathisen, arbeidsfellesskapet Digs**

Arbeidsfellesskapet i Olav Tryggvasons gate midt i Trondheim sentrum gjør mye slik arkitektur-dekanen mener det skal gjøres. I første etasje har de kafé, restaurant, bar og møterom. I andre etasje ligger arbeidsplassene, og i kjelleren har de verksteder der folk kan

lage fysiske ting som en modell.

Mats Mathisen er daglig leder for fellesskapet som opprinnelig var tenkt for oppstartsbedrifter, men som nå også huser etablerte bedrifter som er involvert i nyskaping og kunnskapsdeling. Digs har i dag 90 medlemmer, fordelt på 50 bedrifter. De har hatt 277 arrangement, 1500 besøkende og servert 44 000 kopper kaffe, ifølge den daglige lederen. Digs holder hus i sentrum fordi det er lett tilgjengelig.

– Rollen til bysentrum handler om at mennesker møtes for opplevelser, sosialisering og kunnskapsdeling, sier Mats Mathisen.

**Tove Nedreberg, administrerende direktør Adresseavisen**

Adressa-direktøren var vertskap for byutviklingskonferansen i det nye Adressa-huset rett ved Bakke bru. Hun slår fast at det er viktig for Adressa å være i sentrum og være synlig i bybildet. – Det nye mediehuset i sentrum gjør det lettere for Adressa

å samarbeide med andre og viser hvem vi er, sa Nedreberg. Hun fortalte om hvordan bildene på fasadeveggen, tatt av avisens fotografer gjennom flere tiår, viser identiteten til Adressa. Og hun viste til Adressaparken der folk kan få med seg ulike fortellinger, fortalt med lyd og lys, formidlet elektronisk gjennom sensorer i bakken.

– Adressa vil gjerne være et møtested, sa hun.

**Gunnar Bovim, rektor NTNU**

Bovim fortalte at med 2016 starter en ny epoke. Ved årsskiftet fusjonerte NTNU med høyskolene i Gjøvik, Ålesund og Sør-Trøndelag. Samtidig er det nye universitetet i full gang med å planlegge et nytt campus for hele NTNU. 200 000 kvadratmeter med bygninger skal enten bygges eller bygges om. Bovim er ikke i tvil om at det er rett å samle NTNU og mener det ikke hadde blitt noe av de to store byggeprosjektene på Kalvskin-

net med et nytt teknologibygget og bygg for lærerutdanningen dersom det hadde blitt planlagt i dag.

– Det hadde ikke blitt noe av de to store byggeprosjektene på Kalvskinnet dersom vi hadde tenkt helhetlig for NTNU, sa Bovim som understrekte at nytt campus ikke er et byutviklingsprosjekt, men et prosjekt for et levende universitetsområde.

– Det er bra at folk som studerer helt ulike fag kan møtes tilfelldigvis, sa Bovim som ønsker seg et levende universitetsområde med studentboliger i de to høyblokkene. Han trekker fram erfaringene fra St Olav og vil at universitetsområdet på Gløshaugen skal bli et sted der folk i byen drar for å ta seg en caffè latte. Bovim regner med byggestart i 2020 og planlegger bygninger som skal fungere i 2060.

AAGOT OPHEIM 995 42 014  
aagot.opheim@adresseavisen.no



**Fikk pris: Arkitekt Ole Wiig får byutviklingsprisen 2016 av Selskabet av Trondhjems Bys Vel og Næringsforeningen, her ved juryleder Gunnar Flikke. Foto: VEGARD EGGEN**

## Byutviklingspris til arkitekt Ole Wiig

**Ole Wiig har engasjert seg i byutvikling i Trondheim siden 60-tallet. Derfor får han byutviklingsprisen 2016.**

– Jeg er stolt av å praktisere verdens nest eldste yrke, sa arkitekt Ole Wiig da han takket for prisen.

### Tredje prisvinner

For første gang siden 2011 har Selskabet for Trondhjems Bys vel og Næringsforeningen funnet en verdig vinner til byutviklingsprisen. Prisen har bare vært delt ut to ganger før: i 2010 til Nedre Elvehavn og i 2011 til eiendomsinvestor Ivar Koteng.

– Han er ekte trondhjemer og bypatriot, sa juryleder Gunnar Flikke da han presenterte prisvinneren. I begrunnelsen nevner juryen Nyhavna, hotellet Scandic Nidelven og Blomsterbrua, Teknobyen, Svartlamon, Nedre Bakklundet og helhetsplan for St. Olavs Hospital.

– Har en spesiell evne til å engasjere og begeistre andre, sa Flikke da han delte ut prisen og la til at Trondheim trenger politikere med høye ambisjoner, og viste til Wiigs strategiplan for å bosette nesten 50 000 innbyggere sentralt i Trondheim i årene fram til 2050.

### Ydmyk prisvinner

Ole Wiig sier etter å ha tatt imot prisen, at han er veldig ydmyk. – Det er veldig hyggelig å bli satt slik pris på.

– **Hvordan mener du selv at du har satt mest spor etter deg i Trondheim?**

– Det er nok hotellet Scandic Nidelven og Blomsterbrua. Men jeg driver jo med alt fra smykke-design til byplaner, med gamle og helt ulike fag kan møtes tilfelldigvis, sa Bovim som ønsker seg et levende universitetsområde med studentboliger i de to høyblokkene. Han trekker fram erfaringene fra St Olav og vil at universitetsområdet på Gløshaugen skal bli et sted der folk i byen drar for å ta seg en caffè latte. Bovim regner med byggestart i 2020 og planlegger bygninger som skal fungere i 2060.

### Planlegger hele havna

Akkurat nå er Wiig mest engasjert i å lage en plan for hele havneområdet i Trondheim fra Ila til Ladehamneren.

– Når Nyhavna skal opp i formannskapet, er det viktig at Nyhavna blir behandlet som del av hele havneområdet, sier Wiig.